
  
  

 
 
 

Estrella Galicia Especial Barril 50 litros  

 

CODIGO PALLET COMPLETO 

CODIGO PALLET INCOMPLETO 

 
 

UNIDAD INDIVIDUAL 

Botella de vidrio 5000 cl 

 

UNIDAD  

DE VENTA 
Pack 1 x 5000 cl 

 

CAJA 
1 unidades 

UV/PALLET 6 
UV/CAPA 6 

CAPAS/PALLET 1 

Diámetro 41 cm 

 

Dimensiones 

 Largo 41 cm 
 Ancho 41 cm 

 Alto 53.4 cm 

Dimensiones 

 Largo 41 cm 
 Ancho 41 cm 

 Alto 53.4 cm 

Dimensiones 

 Largo 120 cm 
 Ancho 100 cm 

 Alto 205.2 cm 

700201 

63.5 kg 

8412598025099 8412598025099 8412598025099 08412598002014 

08412598025099 

63.5 kg 63.5 kg 1263 kg 



  
  

 
 
 

Estrella Galicia Especial Barril 50 litros  

 

 

PRESCRIPCIONES TÉCNICAS 
DENOMINACIÓN DE VENTA Y MENCIONES QUE DEBAN 

ACOMPAÑARLA: 
Cerveza Estrella Galicia Especial Barril de 50 litros  

NOTA DE CATA 

Una cerveza que destaca por su amargor, intenso y prolongado. Su aroma 

recuerda a la cebada y la malta de la que proviene, con notas tostadas y 

evocaciones a frutos secos. Lupulada, ligeramente floral y herbal, moderadamente 

alcohólica y que deja un agradable calor en boca como recuerdo de su paso. 

 De color dorado ambarino, brillante. 

 Recuerdos a malta, con notas tostadas. Una cerveza lupulada y ligeramente 

floral.  

Amarga, lupulada, ligeramente floral y herbal, pero con notable presencia del 

sabor a malta. 
 

5.5% 

5º 
 

Extracto seco 

primitivo (op) 

13 ± 0.2 

Color  (EBC) 

9 ± 1 

Amargor (EBU) 

25 ± 4 

Alcohol (%) 

5.5 ± 0.5 

 

LISTA DE INGREDIENTES: 

Agua, malta de cebada , maíz y lúpulo 

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS: 
 Contiene malta de cebada 

CONTENIDO EFECTIVO: 

5000 cl 

IDENTIFICACIÓN EMPRESA: 

Hijos de Rivera SAU. 

c/ José María Rivera Corral, 6 - 15008 A Coruña. España 

R.G.S. Nº 30.00012/C. 

LOTE/ CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL:  
Consumo preferente 6 meses desde fecha de fabricación. 

LUGAR DE ORIGEN: 

HIJOS DE RIVERA, S.A.U. José María Rivera Corral nº6, 15008 A Coruña.  

RECOMENDACIONES DE CONSUMO Y OTRAS 

Proteger del sol, lluvia, humedad y olores agresivos. No someter a temperaturas 

elevadas tiempo prolongado, ni a cambios bruscos de temperatura. Conservar en 

lugar fresco y seco  

USO DEL PRODUCTO 
Bebida de consumo directo por la población mayor de 18 años 

GRUPOS VULNERABLES 

Desaconsejada para celíacos por el potencial contenido en gluten.  

Los diabéticos deben tener en cuenta las dextrinas residuales a la hora de 

introducirla en su dieta. 
 

MERCADO 

España 

SELLOS/PREMIOS 

 

 

Hijos de Rivera S.A.U. 
c/ José María Rivera Corral, 6 - 15008 A Coruña. España  

R.G.S. Nº 30.00012/C. 


